
 

 

 

 

 

 

Vážené starostky, vážení starostové, 

na místní samosprávy, zvláště na nás malé obce, stále více dopadají různá nová 

nařízení a nové zákony, které místo toho, aby nám pomáhaly zvládat leckdy 

nelehkou práci, nám ji spíše ztěžují. V poslední době je to například nařízení 

Evropské unie o ochraně osobních údajů (tzv. GDPR) nebo nový zákon o střetu 

zájmů. 

Já sám už jsem se během svého krátkého působení ve funkci starosty setkal s mnoha novelami 

zákonů, které obci zkomplikovaly situaci. Neustále nám přibývají administrativní povinnosti, které 

nám ubírají neúměrně času, a stále se musíme probírat spoustou zbytečných dokumentů, místo 

abychom plánovali nové investice pro naše obce.  

Při své práci v prvním funkčním období jsem proto zjistil, jak je důležité se setkávat 

s ostatními starosty a předávat si vzájemně zkušenosti. Dospěl jsem k názoru, že když společně 

spojí síly co nejvíce obcí, daří se nám prosadit to, co by jednotlivá obec nedokázala. 

Přeji Vám všem krásné jarní dny a hodně sil při překonávání překážek, které jsou 

samosprávám kladeny do cesty. 

 

Petr Schmied, starosta obce Krouna, člen předsednictva SMS ČR Pardubického kraje 

 

INFORMACE Z ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE  

 Přes šest milionů z krajského rozpočtu pomůže MASkám s provozem i úpravou veřejných 

prostranství - V letošním roce se nám znovu podařilo navýšit finanční prostředky v rámci 

Programu obnovy venkova, kde bylo celkově podpořeno 375 žádostí v rekordní částce 63,3 

milionu korun. Co je pro Místní akční skupiny důležité, tak je to nově vypsaný dotační titul, 

který zástupci MASek využili bezezbytku. Konkrétně jsme v rámci tohoto podtitulu rozdělili 

přes pět milionů korun dvanácti MASkám, přičemž každá z nich získala částku 400 tisíc korun. 

Více informací zde. 

 Kraj podpoří rozvoj problémových mikroregionů deseti milióny – Jedním z cílů současné 

krajské koalice je rovnoměrný rozvoj celého území regionu. Proto také kraj v loňském roce 

znovu vyhlásil program s názvem Podpora realizace rozvojových projektů v problémových 

mikroregionech, jehož cílem je přispět ke snížení všeobecných rozdílů mezi jednotlivými 

oblastmi regionu. Ve stanoveném termínu Krajský úřad přijal 12 žádostí s celkovou 

požadovanou výší dotací 14,7 milionu korun. V souladu se schválenými podmínkami komise 

vyhodnotila jednotlivé žádosti dle stanovených kritérií a doporučila podpořit 11 žádostí v 

celkové výši 10,3 milionu korun. Více o doporučených žádostech zde. 

 

Více informací zde.  

 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   KVĚTEN 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy/96275/pres-sest-milionu-z-krajskeho-rozpoctu-pomuze-maskam-nejen-s-provozem-ale-upravou-verejnych-prostranstvi-v-obcich
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy/95988/kraj-podpori-rozvoj-problemovych-mikroregionu-deseti-miliony
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy


KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 Rekordní podpora pro dobrovolné hasiče na techniku, dopravní automobily a 

rekonstrukci zbrojnic ve výši téměř 12 milionů korun – Vedení Pk 

schválilo poskytnutí finančních prostředků v rámci krajského dotačního 

programu na pořízení požární techniky a zásahového vybavení, a 

individuální podpory nákupu nových dopravních automobilů či výstavbu 

a rekonstrukci požárních zbrojnic jednotek Sborů dobrovolných hasičů 

obcí. 

Seznam výzev a podrobné info zde. 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 

 Zmírnění zákona o střetu zájmů neprošlo o 9 hlasů - Poslanecká 

sněmovna dnes zamítla návrh na zmírnění pravidel střetu zájmů pro 

komunální politiky. Pro přijetí návrhu chybělo pouhých devět hlasů. 

SMS ČR bude usilovat o změnu v senátu. Novela předložená poslanci 

Patrikem Nacherem (ANO) a Věrou Kovářovou (STAN) určovala, že 

své majetkové poměry budou komunální politici i nadále uvádět, 

ovšem podstatná část z nich nebude veřejně přístupná. Část údajů, jež by byla veřejnosti přístupná, 

by se zveřejňovala jen na žádost. Odpadlo by tak tolik kritizované zveřejňování majetkových 

poměrů komunálních politiků na portálu Ministerstva spravedlnosti. Poslanci však toto zmírnění 

zákona dnes zamítli. „Oslovíme nyní senát a věříme, že senátoři zákon změní v duchu novely podané 

panem Nacherem a paní Kovářovou. Předpokládám i další jednání s představiteli ANO, protože 

pouze změna jejich postoje může pomoci k tomu, aby případná senátní úprava zákona prošla i 

poslaneckou sněmovnou,“ uvedl předseda SMS ČR Stanislav Polčák.  

 Sdružení místních samospráv ČR završí v roce 2018 první dekádu svého působení. Při té 

přiležitosti bychom si společně s Vámi připomněli, co se za uplynulé desetiletí naší organizaci 

podařilo, ocenili ty, kdo se v tomto období mimořádně zasloužili o rozvoj samospráv, a diskutovali 

o některých problémech, které chceme společně s Vámi řešit v nejbližší budoucnosti. Přijměte proto 

prosím naše pozvání na Výroční konferenci Sdružení místních samospráv, která se bude konat ve 

středu 23. května 2018 v důstojných prostorách Lichtenštejnského paláce v Praze na Malé Straně. 

Podrobnější informace o programu konference a organizační pokyny  najdete zde. Kapacita sálu je 

omezená, svou účast tedy v případě zájmu potvrďte co nejdříve, a to prostřednictvím tohoto online 

formuláře. 

 Součástí programu Výroční konference SMS ČR bude také předání cen prvního ročníku soutěže 

Dobrá praxe roku. Cílem soutěže je zatraktivnit sdílení ověřených a přitom méně tradičních 

postupů, které fungují v obcích. Již nyní lze najít několik zajímavých projektů, událostí či ověřených 

postupů na portálu projektu SMS ČR „Rok v obci“. Pro zaslání dobré praxe, nápadu, projektu či 

ověřeného postupu při řešení určitého problému lze využít Formulář pro zařazení projektu/aktivity 

do soutěže. Vyplněný formulář odešlete ideálně s několika fotografiemi či dalšími soubory 

dokumentující daný příklad na adresu dobrapraxe@smscr.cz. Na tento kontakt směřujte, prosím, i 

případné dotazy k vyplňování formuláře. Více se dozvíte zde. 

 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS 

 Série 10 webinářů – online seminářů v oblasti metodicko-právního poradenství – SMS ČR 

nabízí zástupcům všech obcí I. typu novou aktivitu. Webináře jsou zdarma a stačí Vám pouze 

http://deska.pardubickykraj.cz/dotacni-programy
https://www.smscr.cz/cz/akce-sms/1593-pozvanka-na-vyrocni-konferenci-sms-cr
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf5hhecxoq7rIKGiSKr2bP8KwhYaph6EipGZm5Bd365oioWMQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf5hhecxoq7rIKGiSKr2bP8KwhYaph6EipGZm5Bd365oioWMQ/viewform
http://www.rokvobci.cz/dobra-praxe-z-obci-a-mest/
http://www.rokvobci.cz/app/libs/fileman/getfile.php?f=531-OTgyNjgzNzE4MDMzNDc0MjE0
http://www.rokvobci.cz/app/libs/fileman/getfile.php?f=531-OTgyNjgzNzE4MDMzNDc0MjE0
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/871-%22dobra-praxe-roku%22/


připojení k internetu. Nejbližší webinář se bude konat dne 18. 5. 2018 na téma „Ochrana 

osobních údajů, GDPR.“ Registraci je možné provést zde. Registrací se automaticky 

přihlašujete na všech 10 webinářů. Přihlášení účastníci vždy obdrží email k aktuálnímu webináři 

včetně odkazu k připojení. Webinář můžete shlédnout i později, záznam bude aktivní po dobu 

1 týdne. Více informací o připravovaných webinářích zde. 

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

 

 Služba nocleh v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.  V případě zájmu 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Pardubického kraje: 

o Jozef Petrenec, předseda, starosta@dritec.cz, tel. 606 660 233 

o Zuzana Tvrzníková, místopředsedkyně, ouzamrsk@email.cz, tel. 724 191 881 

o Tomáš Dubský, člen, obec.vysocina@tiscali.cz, tel. 602 149 095 

o Pavel Eliáš, člen, starosta@ceskehermanice.cz, tel. 724 186 294 

o Ing. Petr Mareš, Ph.D., člen, urad@cervenavoda.cz, tel. 465 626 212 

o Mgr. Petr Schmied, člen, starosta@krouna.cz, tel. 605 294 759 

o Martin Staněk, člen, martin.stanek@sezemice.cz, tel. 606 660 237 

o Bc. Kristýna Vodrážková, regionální manažerka, vodrazkova@smscr.cz, tel. 

608 980 091  

 

REALIZOVÁNO ZA FINANČNÍ PODPORY PARDUBICKÉHO KRAJE 

 

https://goo.gl/forms/0EJToe7i3UiY5pKz1
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/869-%22metodicko---pravni-por/
https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:starosta@dritec.cz
mailto:ouzamrsk@email.cz
mailto:obec.vysocina@tiscali.cz
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
mailto:urad@cervenavoda.cz
mailto:starosta@krouna.cz
mailto:martin.stanek@sezemice.cz
mailto:vodrazkova@smscr.cz

